AVISO DE SUSPENSÃO

Ref. Processo Licitatório Nº 024/2023

Pregão Eletrônico Nº 015/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

IGUAL OU SUPERIOR A 18 TONELADAS COM ROMPEDOR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 14 TONELADAS,

MOTONIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E 2 CAMINHÕES 6X4 TRUCADO E TRAÇADO COM MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL PARA USO DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

A pregoeira, da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Vieira nomeada pela Portaria nº 356 de

12 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições, SUSPENDE TEMPORARIAMENTE A LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 015/2023, devido ao pedido de impugnação protocolado no dia 04 de maio de 2023 pela

empresa PRIORIZZI LICITAÇÕES E EMPRESAS. Após encaminhado a respectiva impugnação a secretaria

responsável por elaborar o termo de referência, a mesma indicou não ter tempo hábil para responder, uma vez

que a abertura do certame está prevista para dia 08/05/2023. Observado os motivos apresentados pela

impugnante, suspende-se a licitação por razões de interesse público, devido a adequações necessárias no edital.

A nova data do certame será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Major Vieira/SC, 05 de maio de 2023.

Atenciosamente,

___________________________

Aline Krisan

Pregoeira

		2023-05-05T22:35:33-0300
	ALINE KRISAN:06520230960